

تخریب هشتاد جریب کشتزار خشخاش در لغمان



هشتاد جریب کشتزار خشخاش منطقه گدیالی ولسوالی در لغمان، تخریب شد. دولت شاه این ولایت، به قاری غلام الله ادریس، مدیر طور کامل تخریب شد. مبارزه با مواد مخدر این ادریس افزود که کمپاین ولایت به خبرنگار محلی تخریب کشتزار های خشخاش آژانس باختر گفت که تا زمانی در سراسر لغمان ادامه دارد که این ولایت از کشت در هشتاد جریب زمین در خشخاش پاک سازی شود.



بازداشت هژده تن در پیوند به قضایای قتل و سرقت

پولیس، هژده تن را از پنج خوست و کنر بازداشت کرد. ولایت کشور در پیوند به دخیل بودن در قضایای جنایی بازداشت کرده است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر این خبر گفته است: پولیس مبارزه با جرایم جنایی، هژده تن را در پیوند به سرقت و قتل از کندهار، هرات، کابل،

یک مقام ارشد وزارت امور داخله؛ علیه تعصب، تفرقه و قوم پرستی مبارزه جدی می نمایم



قوماندان عمومی تعلیم و تربیه وزارت امور داخله در مراسم دیروز در مراسم فراغت از دسته یی دیگری از نیروهای امنیتی خواست مجاهدین از یک کورس که در انجام وظیفه آموزش های مسلکی غفلت نکرده وظایف از مرکز تربیوی پولیس شان را به وجه احسن پروان، بر مبارزه جدی انجام داده علیه تعصب، نیروهای امنیتی علیه تفرقه و قوم پرستی تعصب، تفرقه و قوم مبارزه جدی نمایند. پرستی تاکید کرد. به گزارش آژانس باختر؛ به نقل از آژانس باختر؛ به گفته مولوی انصار دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر خبرنامه یی تربیوی پولیس پروان، از گفته است: دو صدو هفتاد چهارمین دور کورس های و نه تن از مجاهدین پس آموزش های مسلکی، از آموزش های مسلکی دو صدو هفتادونه تن از و عقیدتی چهل و پنج مجاهدین که باشندگان روزه از مرکز تربیوی پروان، کاپیسا و بامیان پولیس پروان، سند اند، بعد از چهل و فراغت بدست آوردند. پنج روز فراگیری دانش مولوی امین جان فتح مسلکی به عنوان پولیس الله قوماندان عمومی مسلکی، فارغ شدند.

ماهانه بیش از شصت میلیون افغانی از معادن زغال سنگ تاله و برفک بغلان، جمع آوری می شود



مستولان می گویند که ماهانه بیش از شصت میلیون افغانی از معادن زغال سنگ تاله و برفک بغلان جمع آوری شده و تحویل خزانه دولت می شود. به اساس گزارش آژانس باختر؛ همچنان مستولان در ریاست معادن و پترولیم بغلان می افزاینده که با روی کار آمدن دوباره امارت اسلامی و تامین امنیت، کار استخراج معادن زغال سنگ ولسوالی تاله و برفک تسریع یافته است.



شش شبکه بزرگ آب رسانی در پشترود فراه اعمار می شوند

کار ساخت شش شبکه آب آشامیدنی به هزینه بیشتر از ۲۲ میلیون افغانی در ولسوالی پشترود فراه آغاز شد. به گزارش خبرگزاری جمهور، مفتی محمد نسیم سرهنگ، رئیس احیا و انکشاف دهات فراه در مراسم افتتاح کار این پروژه‌ها، گفت که این شبکه‌ها طی شش ماه آینده با حمایت مالی موسسه «ای.ایچ.ایف» در بخش‌هایی از ولسوالی پشترود ساخته می شود. هزینه ساخت این شبکه‌های آب رسانی ۲۲ میلیون ۸۹۹ هزار افغانی گفته شده است.

ده ها پناهجوی افغان که در دریا گیر مانده بودند، توسط پولیس ترکیه نجات داده شدند



پولیس ترکیه ۶۰ مهاجر افغان که از دیشب در آبهای مدیترانه سرگردان مانده بودند، را به ساحل منتقل کرده است. و یونان هیچ کدام به آنها دستکم ۲۰ کودک در این گروه بودند. همه مهاجران از افغانستان زنده به مقصد نمی‌رسند و بسیاری هم که با تحمل سختی می‌رسند، در شرایط دشواری به سر می‌برند. ویدیویی شب گذشته به بی‌بی‌سی فارسی رسید که فریاد درخواست کمک پناهجویان افغان در دریا بود که می‌گفتند بین ترکیه و یونان گیر افتاده‌اند. فردی که این ویدیوها را ارسال کرده، به بی‌بی‌سی گفت: حدود ۶۰ پناهجو که ۲۰ نفر آنها کودک هستند، ساعت‌ها در قایق در دریا سرگردان مانده‌اند. ترکیه و یونان هیچ کدام به آنها کمک نمی‌کنند و اجازه ورود به خاک خود را نمی‌دهند. صدای افرادی در تاریکی نیز شنیده می‌شود که می‌گویند: ۹۸ ساعت است که در دریا سرگردان هستیم و باد قایق در حال خالی شدن است، بچه‌ها خیس شده‌اند و زنان گریه می‌کنند. به گفته این فرد ترکیه می‌گوید آنها می‌خواهند به یونان برسند، یونان آنها را نمی‌پذیرد و ترکیه هم اجازه بازگشت نمی‌دهند. منبع: بی بی سی فارسی

گوترش خواهان کمک کشورهای ثروتمند به سایر کشورها شد



آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد با انتقاد شدید از کشورهای ثروتمند جهان، از آن‌ها خواست به سایر کشورها کمک کنند. آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد، روز شنبه، ۱۳ خوت گفت که کشورهای ثروتمند باید سالانه ۵۰۰ میلیارد دلار برای کمک به سایر کشورهایی که کمک کنند که در «چرخه‌های معیوب» گرفتار شده‌اند و مانع تلاش آن‌ها برای تقویت اقتصاد و بهبود بهداشت و آموزش می‌شود. دبیرکل سازمان ملل متحد، این سخنان خود را در پنجمین نشست افتتاحیه اجلاس سران ۴۶ کشور کمتر توسعه یافته به رسمیت شناخته نشده‌اند. سازمان ملل متحد (LDC) در منبع: خبرگزاری افق

ملا خیرالله خیرخواه؛ متعهد به حمایت از رسانه‌ها مطابق به ارزش‌های اسلامی و منافع ملی هستیم



سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، در دیدار با هیئت اتحادیه اروپا بیان داشت که آن وزارت مطابق به ارزش‌های اسلامی، منافع ملی و مصالح علیا کشور متعهد به حمایت از کار آزاد رسانه‌ها در افغانستان است. به گزارش آژانس باختر: ملا خیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ روز گذشته با توماس نیکلسن نماینده ویژه اتحادیه اروپا، رافیل بودیچه سفیر اتحادیه اروپا و جینی گرین مشاور ارشد آن اتحادیه ملاقات کرد. در این دیدار، طرفین روی مسایل گونه‌گون از جمله در مورد تحولات سیاسی افغانستان تبادل نظر کردند. به نقل از آژانس باختر؛ سرپرست وزارت متعهد شد که آن وزارت با در نظر داشت ارزش‌های اسلامی، منافع ملی و مصالح علیا

ولسوالی غورماچ به ولایت

بادغیس، مدغم شد



ریاست الوزرا، پیشنهاد وزارت داخله مبنی بر ادغام ولسوالی غورماچ به ولایت بادغیس را، پذیرفته است. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت امور داخله می گوید: ولسوالی غورماچ از تشکیل اداری ولایت فاریاب حذف و به ولایت بادغیس مدغم شده است. در نامه‌ی رسمی که از سوی این وزارت به آژانس باخترا مواصلت کرده است تذکر رفته است: "انتقال ولسوالی غورماچ از ولایت فاریاب به ولایت بادغیس ذریعه پیشنهاد شماره (۶۵) مورخ ۳/۵/۱۴۴۴ ریاست عمومی دفتر مقام امور داخله به منظور رفع مشکلات موجوده و تقاضای مردم و نظر رهبری وزارت امور داخله به مقام عالی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان، ارسال شده بود." در نامه هم‌چنان آمده است: پیشنهاد وزارت امور داخله از سوی مقام عالی ریاست الوزرا منظور شده است. در نامه به تمام وزارت‌ها و ادارات خاطر نشان شده است که در زمینه انتقال دفاتر و اسناد مربوط شان از ولایت فاریاب به ولایت بادغیس اقدام نمایند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان: با تشکیل حکومت همه‌شمول موافقیم



مقام‌های طالبان در دیدار با توماس نیکلاسون؛ نماینده ویژه اتحادیه اروپا گفته که با حکومت همه‌شمول موافق اند و با استخدام افراد متخصص در حکومت موجود زمینه تحقق آن را فراهم می‌کنند. مولوی عبدالکبیر؛ معاون سیاسی رییس‌الوزرای طالبان در دیدار با توماس نیکلاسون؛ نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان گفته که به تشکیل حکومت همه‌شمول متعهد هستیم و تلاش داریم افراد متخصص را در حکومت شامل کنیم. این در حالی است که نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان اخیرا به کابل سفر و با شماری از مقام‌های طالبان گفتگو کرده است. گفته می‌شود که آقای نیکلاسون در این دیدار گفته که طالبان مشورت‌های «افغان‌های متخصص و مجرب خارج از حکومت را باید بشنوند.» نیکلاسون همچین گفته است که اتحادیه اروپا از آموزش دختران و پسران حمایت می‌کند و ابراز امیدواری کرده که دروازه‌های مراکز آموزشی به روی آن‌ها باز شود.

توماس نیکلاسون در این دیدار گفته که اتحادیه اروپا برای کمک به افغان‌ها در افغانستان حضور خواهد داشت. او افزوده است که اتحادیه اروپا و طالبان می‌توانند از طریق گفتگو برای مشکلات موجود راه‌حل پیدا کنند. رافائلا لودیسی؛ کاردار و معاون رییس هیات نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان نیز در این دیدار حضور داشته است. مولوی عبدالکبیر در این دیدار گفته که اتحادیه اروپا برای تقویت بیشتر مناسبات میان این اتحادیه و طالبان نقش سودمندی ایفا کند. او تاکید کرده است که این گروه به خاطر به رسمیت شناخته شدن، تمام شرایط و معیارها را تکمیل کرده است. او از جامعه جهانی خواسته است که در بازسازی افغانستان سهم فعال بگیرد. مولوی عبدالکبیر اطمینان داده است که طالبان به هیچ کسی اجازه نمی‌دهد که از خاک افغانستان علیه دیگران استفاده شود.

منبع: خبرگزاری افق